Администрация муниципального округа город Мончегорск

с подведомственной территорией Мурманской области

(АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2023 №  2085
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в Подпрограмму 1

"Профилактика правонарушений и противодействие

терроризму и экстремизму в городе Мончегорске"

муниципальной программы

"Обеспечение безопасности проживания населения

в городе Мончегорске", утвержденной постановлением

администрации города Мончегорска

от 14.11.2018 № 1338

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ

"Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации", в соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением

администрации города Мончегорска от 03.09.2013 № 1076 "Об утверждении

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города

Мончегорска, их формирования, утверждения, реализации и проведения оценки

эффективности их реализации", протоколом заседания совета по разработке и

реализации муниципальных программ города Мончегорска от 23.10.2023 № 23

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Подпрограмму 1 "Профилактика правонарушений и

противодействие терроризму и экстремизму в городе Мончегорске"

муниципальной программы "Обеспечение безопасности проживания населения

в городе Мончегорске", утвержденной постановлением администрации города

Мончегорска от 14.11.2018 № 1338 (в редакции постановлений администрации

города Мончегорска от 27.06.2019 № 794, от 17.07.2019 № 920, от 05.12.2019 №

1664, от 20.12.2019 № 1766, от 31.12.2019 № 1828, от 14.09.2020 № 885, от

10.11.2020 № 1101, от 17.12.2020 № 1240, от 29.12.2020 № 1307, от 13.05.2021

№ 507, от 05.10.2021 № 1042, от 26.11.2021 № 1223, от 30.12.2021 № 1413, от

27.01.2022 № 93, от 24.06.2022 № 831, от 19.10.2022 № 1513, от 30.12.2022 №

1984, от 30.12.2022 № 1985, от 21.02.2023 № 353, от 05.07.2023 № 1315, от

17.10.2023 № 1950), следующие изменения:

1.1. В таблице 1 раздела 2:

1.1.1. Строки 2.1, 2.5.1 изложить в следующей редакции:

2

"

2.1.

Дополнительные меры по

антитеррористической защищённости, а

также профилактике правонарушений в

местах и объектах массового пребывания

людей, предприятиях, учреждениях,

организациях города

Средства

защиты,

ед.

7 9 3 3 0 7 5

".

2.5.1.

Система уличного видеонаблюдения объект 1 0 2 1 1 1 1

Система видеонаблюдения социально

значимых объектов
объект 1 1 1 2 1 1 1

Создание систем сетевой инфраструктуры объект 0 4 4 2 1 0 1

Техническое обслуживание усл. ед. 1 0 1 1 1 1 1

Поставка оборудования систем

видеонаблюдения
усл. ед. 2 2 0 0 10 0 0

1.1.2. Строку 2.5.3 изложить в следующей редакции:

" 2.5.3.
Услуги по передаче неисключительных

(ограниченных) прав
лицензия - 1 - - 13 - - ".

3

1.2. В таблице 2 раздела 3:

1.2.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

"

2.1.

Принятие дополнительных мер по антитеррористической

защищённости, а также профилактике правонарушений в местах

и объектах массового пребывания людей, предприятиях,

учреждениях, организациях города (оборудование системами

управления эвакуацией и оповещения, установление систем

видеонаблюдения, контроля доступа (металлодетекторов),

тревожных сигнализаций, информационных стендов)

2
0

1
9
-2

0
2

5

М
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

2 579

511,47

440

000,00

256

594,80

382

916,67

500

000,00
0,00

500

000,00

500

000,00

Администрация

города

Мончегорска

".

1.2.2. Строки 2.5, 2.5.1 изложить в следующей редакции:

"

2.5.
Мероприятия по созданию, содержанию, обслуживанию систем

видеонаблюдения, систем сетевой инфраструктуры, в том числе:

2
0

1
9
-2

0
2

5

М
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

10 985

721,74

1 490

100,00

1 361

600,40

2 400

889,63

3 614

641,71

1 718

290,00

200

100,00

200

100,00

Администрация

города

Мончегорска

".

2.5.1.

Поставка оборудования систем видеонаблюдения. Установка

оборудования систем видеонаблюдения. Установка оборудования

систем видеонаблюдения социально значимых объектов.

Создание (развитие) систем сетевой инфраструктуры и каналов

передачи данных. Техническое обслуживание, ремонт

оборудования систем видеонаблюдения. Техническое

обслуживание сетевой инфраструктуры (каналов передачи

данных)

2
0

1
9
-2

0
2

5

М
ес

тн
ы

й
 б

ю
д

ж
е
т

10 542

137,73

1 469

500,00

1 316

175,40

2 379

830,62

3 559

641,71

1 526

790,00

145

100,00

145

100,00

Администрация

города

Мончегорска

1.2.3. Строку 2.5.3 изложить в следующей редакции:

"

2.5.3.
Услуги по передаче неисключительных (ограниченных) прав на

программные продукты

2
0

2
0
-2

0
2

5

М
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

169

500,00
0,00

33

000,00
0,00 0,00

136

500,00
0,00 0,00

Администрация

города

Мончегорска
".

1.2.4. Строку 2.9 изложить в следующей редакции:

"

2.9.

Изготовление печатной продукции (информационных плакатов,

листовок), видеороликов в сфере профилактики правонарушений,

противодействия терроризму и экстремизму

2
0

1
9
-2

0
2

5

М
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

210

000,00

30

000,00

30

000,00

30

000,00
0,00

60

000,00

30

000,00

30

000,00

Администрация

города

Мончегорска
".

4

1.3. В таблице 3 раздела 3:

1.3.1. Строку 2.1 изложить в следующей редакции:

"

2.1.

Принятие дополнительных мер по антитеррористической защищённости, а

также профилактике правонарушений в местах и объектах массового

пребывания и людей, предприятиях, учреждениях, организациях города

(оборудование системами управления эвакуацией и оповещения, установление

систем видеонаблюдения, контроля доступа (металлодетекторов), тревожных

сигнализаций, информационных стендов)

2
0

1
9
-2

0
2

5
 Информационные стенды, шт. Ед. 0 5 0 1 0 0 0

Администрация

города

Мончегорска

".

Система оповещения, шт. Ед. 0 0 0 2 0 0 0

Металлодетекторы, шт. Ед. 7 4 3 0 0 7 7

1.3.2. Строку 2.5.1 изложить в следующей редакции:

"

2.5.1.

Поставка оборудования систем видеонаблюдения.

Установка оборудования систем видеонаблюдения.

Установка оборудования систем видеонаблюдения

социально значимых объектов. Создание (развитие)

систем сетевой инфраструктуры и каналов передачи

данных. Техническое обслуживание, ремонт

оборудования систем видеонаблюдения. Техническое

обслуживание сетевой инфраструктуры (каналов и

передачи данных)

2
0

1
9
-2

0
2

5

Система уличного видеонаблюдения объект 1 0 2 1 1 1 1

Администрация

города

Мончегорска

".

Система видеонаблюдения социально значимых

объектов
объект 1 1 1 2 1 1 1

Создание систем сетевой инфраструктуры объект 0 4 4 2 1 0 0

Техническое обслуживание усл.ед. 1 0 1 1 1 1 1

Поставка оборудования систем видеонаблюдения усл.ед. 2 2 0 0 10 0 0

1.3.3. Строку 2.5.3 изложить в следующей редакции:

" 2.5.3.
Услуги по передаче неисключительных (ограниченных)

прав на программные продукты
2019-2025

Услуги по передаче неисключительных

(ограниченных) прав
Лицензия - - - - 13 - -

Администрация

города Мончегорска ".

5

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и

подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления города Мончегорска.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города Мончегорска                                                                А.В. Рудаков